

บริษัท พีเอสจี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท พีเอสจี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท พีเอสจี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท พีเอสจี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วยการใช้วิธีการสอบถามบุคคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ฉัตรชัย เกษมศรีธนาวัฒน์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 5813

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 11 สิงหาคม 2566

บริษัท พีเอสจี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	636,462	616,022	489,903	528,360
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	2, 3 724,670	77,749	724,635	74,392
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	4 45,259	76,009	45,259	76,009
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุมปัจจุบัน	-	43,967	-	43,967
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	5 706,347	802,728	706,347	802,728
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	2, 6 594	4,137	41,967	4,119
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	2,113,332	1,620,612	2,008,111	1,529,575
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	15,502	15,502	15,502	15,502
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	7 21,810	23,211	21,810	23,211
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	8 -	-	45,000	45,000
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	66,876	66,876	66,876	66,876
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	9 26,051	26,904	23,290	25,140
สินทรัพย์สิทธิการใช้	12 44,375	51,473	34,319	40,631
ลูกหนี้เงินประกันผลงาน	4 56,531	46,313	56,531	46,313
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	232	615	216	598
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	86	94	-	50
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	10 150,494	96,284	150,494	96,284
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	381,957	327,272	414,038	359,605
รวมสินทรัพย์	2,495,289	1,947,884	2,422,149	1,889,180

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท พีเอสจี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 มิถุนายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	2, 11	99,286	95,803	120,029	66,375
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนด					
ชำระภายในหนึ่งปี	12	13,799	13,232	10,895	10,575
เงินกู้ยืมระยะสั้นอื่น		-	12,236	-	12,236
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		112,691	2,641	91,185	-
เจ้าหนี้เงินประกันผลงาน		33,209	22,881	39,963	26,078
ประมาณการหนี้สินหมุนเวียนอื่น		-	800	-	800
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		13,670	11,900	11,150	11,900
รวมหนี้สินหมุนเวียน		272,655	159,493	273,222	127,964
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนด					
ชำระภายในหนึ่งปี	12	25,037	31,926	21,959	27,487
ประมาณการหนี้สินในการรื้อถอน		4,814	4,672	4,814	4,672
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		7,102	6,489	6,673	6,273
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		1,735	-	1,735	-
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลเสียหายจากคดีฟ้องร้อง	16.2	221	7,140	221	7,140
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		38,909	50,227	35,402	45,572
รวมหนี้สิน		311,564	209,720	308,624	173,536

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท พีเอสอี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 64,992,438,156 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	64,992,438	64,992,438	64,992,438	64,992,438
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 64,992,438,156 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	64,992,438	64,992,438	64,992,438	64,992,438
ส่วนต่ำกว่ามูลค่าหุ้นสามัญ	(62,272,363)	(62,272,363)	(62,272,363)	(62,272,363)
ส่วนเกินทุนจากใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นหมดอายุ กำไร (ขาดทุน) สะสม	7,859	7,859	7,859	7,859
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	5,527	5,527	5,527	5,527
ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุน)	(564,424)	(1,006,614)	(624,997)	(1,023,999)
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	14,688	11,317	5,061	6,182
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	2,183,725	1,738,164	2,113,525	1,715,644
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	2,495,289	1,947,884	2,422,149	1,889,180
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีเอสจี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2566	2565	2566	2565	
กำไรขาดทุน:					
รายได้					
รายได้ตามสัญญาก่อสร้าง	2	499,642	471,169	499,642	471,169
รายได้อื่น		2,424	9,551	2,423	9,550
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน		50,610	2,742	53,765	5,055
รวมรายได้		552,676	483,462	555,830	485,774
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนก่อสร้างตามสัญญา	2	115,770	142,151	177,385	166,055
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		49,455	32,043	46,611	30,986
รวมค่าใช้จ่าย		165,225	174,194	223,996	197,041
กำไรจากการดำเนินงาน		387,451	309,268	331,834	288,733
ต้นทุนทางการเงิน		(1,085)	(797)	(900)	(778)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		386,366	308,471	330,934	287,955
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		(85,961)	(40,792)	(66,446)	(38,457)
กำไรสำหรับงวด		300,405	267,679	264,488	249,498
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:					
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน					
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ		5,391	6,335	-	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรขาดทุนในภายหลัง					
ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าของเงินลงทุนในตราสารทุน					
ที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น					
- สุทธิจากภาษีเงินได้		(505)	(5,687)	(505)	(5,687)
ผลกำไรจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย					
- สุทธิจากภาษีเงินได้		-	419	-	419
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		4,886	1,067	(505)	(5,268)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		305,291	268,746	263,983	244,230
กำไรต่อหุ้น					
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	13	0.0046	0.0041	0.0041	0.0038

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีเอสจี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2566	2565	2566	2565	
กำไรขาดทุน:					
รายได้					
รายได้ตามสัญญาก่อสร้าง	2	834,735	475,709	834,735	475,709
รายได้อื่น		4,997	17,737	4,996	17,736
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน		41,736	2,742	43,206	5,055
รวมรายได้		881,468	496,188	882,937	498,500
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนก่อสร้างตามสัญญา	2	224,938	146,733	296,976	170,637
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		90,835	59,102	85,043	58,045
รวมค่าใช้จ่าย		315,773	205,835	382,019	228,682
กำไรจากการดำเนินงาน		565,695	290,353	500,918	269,818
ต้นทุนทางการเงิน		(2,089)	(896)	(1,705)	(877)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		563,606	289,457	499,213	268,941
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		(121,416)	(40,792)	(100,211)	(38,457)
กำไรสำหรับงวด		442,190	248,665	399,002	230,484
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:					
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน					
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ		4,492	6,335	-	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรขาดทุนในภายหลัง					
ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าของเงินลงทุนในตราสารทุน					
ที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น					
- สุทธิจากภาษีเงินได้		(1,121)	(5,696)	(1,121)	(5,696)
ผลกำไรจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย					
- สุทธิจากภาษีเงินได้		-	419	-	419
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		3,371	1,058	(1,121)	(5,277)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		445,561	249,723	397,881	225,207
กำไรต่อหุ้น					
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	13	0.0068	0.0038	0.0061	0.0035

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีเอสจี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม									
						องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น				
						กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนต่ำกว่ามูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุนจาก ใบสำคัญแสดงสิทธิ ที่จะซื้อหุ้นหมดอายุ	กำไร (ขาดทุน) สะสม		ผลต่างจาก การแปลงค่า งบการเงินที่เป็น เงินตราต่างประเทศ	ผลขาดทุน จากเงินลงทุนใน ตราสารทุนที่กำหนด ให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่า ยุติธรรมผ่านกำไร ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	รวม	รวม	
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย				ยังไม่ได้จัดสรร	ส่วนเกินทุน					องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	64,992,438	(62,272,363)	7,859	5,527	(1,546,748)	-	14,793	(1,165)	13,628	1,200,341
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	248,665	-	-	-	-	248,665
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	419	6,335	-	(5,696)	639	1,058
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	249,084	6,335	-	(5,696)	639	249,723
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565	64,992,438	(62,272,363)	7,859	5,527	(1,297,664)	6,335	14,793	(6,861)	14,267	1,450,064
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	64,992,438	(62,272,363)	7,859	5,527	(1,006,614)	5,135	14,793	(8,611)	11,317	1,738,164
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	442,190	-	-	-	-	442,190
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	4,492	-	(1,121)	3,371	3,371
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	442,190	4,492	-	(1,121)	3,371	445,561
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	64,992,438	(62,272,363)	7,859	5,527	(564,424)	9,627	14,793	(9,732)	14,688	2,183,725

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีเอสจี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนต่ำกว่ามูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุนจาก ใบสำคัญแสดงสิทธิ ที่จะซื้อหุ้นหมดอายุ	กำไร (ขาดทุน) สะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น			
				จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		รวม องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
						ผลขาดทุน จากเงินลงทุนใน ตราสารทุนที่กำหนด ให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่า ยุติธรรมผ่านกำไร	รวม		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	64,992,438	(62,272,363)	7,859	5,527	(1,546,748)	14,793	(1,165)	13,628	1,200,341
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	230,484	-	-	-	230,484
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	419	-	(5,696)	(5,696)	(5,277)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	230,903	-	(5,696)	(5,696)	225,207
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565	64,992,438	(62,272,363)	7,859	5,527	(1,315,845)	14,793	(6,861)	7,932	1,425,548
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	64,992,438	(62,272,363)	7,859	5,527	(1,023,999)	14,793	(8,611)	6,182	1,715,644
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	399,002	-	-	-	399,002
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	(1,121)	(1,121)	(1,121)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	399,002	-	(1,121)	(1,121)	397,881
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	64,992,438	(62,272,363)	7,859	5,527	(624,997)	14,793	(9,732)	5,061	2,113,525

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีเอสจี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	563,606	289,457	499,213	268,941
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	10,361	4,753	9,115	4,753
ค่าเผื่อการด้อยค่าของสินทรัพย์	-	108	-	108
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	613	453	400	453
กลับรายการเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	-	(119)	-	(119)
ประมาณการหนี้สินหมุนเวียนอื่น (กลับรายการ)	(714)	83	(714)	83
กลับรายการประมาณการหนี้สินจากขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้น				
จากงานก่อสร้างตามสัญญา	-	(483)	-	(483)
กลับรายการประมาณการหนี้สินจากค่าปรับงานล่าช้าที่คาดว่าจะเกิดขึ้นจากงานก่อสร้างตามสัญญา	-	(837)	-	(837)
กลับรายการเจ้าหนี้เงินประกันผลงาน	-	(184)	-	(184)
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลเสียหายจากคดีฟ้องร้อง (กลับรายการ)	(6,919)	1,459	(6,919)	1,459
กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์	(21)	(6,197)	(21)	(6,197)
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(30,318)	(4,064)	(30,318)	(4,064)
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่า				
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	(3,258)	(694)	(3,258)	(694)
รายได้ดอกเบี้ย	(287)	(278)	(287)	(278)
ค่าธรรมเนียมธนาคาร	488	-	488	-
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	1,601	896	1,217	877
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	535,152	284,353	468,916	263,818

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีเอสจี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(617,382)	(442,996)	(620,702)	(443,017)
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	30,750	11,740	30,750	11,740
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	99,639	(800,000)	99,639	(800,000)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	3,543	356	(37,848)	356
ลูกหนี้เงินประกันผลงาน	(8,430)	64	(8,430)	64
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	15,307	(15,339)	15,307	(15,339)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	3,171	124,653	53,386	159,812
เจ้าหนี้เงินประกันผลงาน	9,556	(1,034)	13,113	(3,814)
ประมาณการหนี้สินหมุนเวียนอื่น	(86)	(49)	(86)	(49)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	1,770	7,340	(750)	382
เงินสดจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	72,990	(830,912)	13,295	(826,047)
รับดอกเบี้ย	271	318	271	318
จ่ายค่าธรรมเนียมธนาคาร	(488)	-	(488)	-
จ่ายภาษีเงินได้	(9,536)	(1,309)	(6,961)	(1,309)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	63,237	(831,903)	6,117	(827,038)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีเอสจี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันลดลง	-	2,691	-	2,691
เงินสดจ่ายเพื่อเงินทดรองจ่ายสำหรับโครงการในอนาคต	(25,550)	-	(25,550)	-
เงินสดรับจากการขายอุปกรณ์	-	10,138	-	10,138
เงินสดจ่ายเพื่อต่อเติมส่วนปรับปรุงอาคารและซื้ออุปกรณ์	(1,519)	(11,968)	(488)	(11,888)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(16)	(18)	(16)	-
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย (หมายเหตุ 8)	-	-	-	(45,000)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	(27,085)	843	(26,054)	(44,059)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นอื่น	(12,236)	-	(12,236)	-
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(6,484)	(6,062)	(5,208)	(2,205)
จ่ายดอกเบี้ย	(1,459)	(683)	(1,076)	(664)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(20,179)	(6,745)	(18,520)	(2,869)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินเพิ่มขึ้น	4,467	9,835	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	20,440	(827,970)	(38,457)	(873,966)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	616,022	1,061,092	528,360	1,061,092
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	636,462	233,122	489,903	187,126
	-	-	-	-
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่มีใช้เงินสด				
ซื้ออุปกรณ์ที่ยังไม่จ่ายชำระ	112	417	68	417
สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้นจากหนี้สินตามสัญญาเช่า	-	55,289	-	42,980
สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้นจากประมาณการหนี้สินในการรื้อถอน	-	4,467	-	4,467

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท พีเอสจี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท พีเอสจี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย ธุรกิจหลักของบริษัทฯคือธุรกิจรับเหมาก่อสร้างโครงการแบบครบวงจรและงานรับเหมาก่อสร้างตามแบบในโครงการขนาดใหญ่ ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่ 11/1 อาคารเอไอเอ สาทรรทาวเวอร์ ชั้น 21 ถนนสาทรใต้ แขวงยานนาวา เขตสาทร กรุงเทพมหานคร

1.2 การดำเนินงานต่อเนื่อง

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 บริษัทฯมีขาดทุนสะสมจำนวน 624.9 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2565: 1,023.9 ล้านบาท) ซึ่งบริษัทฯมีผลขาดทุนสะสมที่ลดลงจากสิ้นปี 2565 จำนวน 399.0 ล้านบาท อย่างไรก็ตามบริษัทฯยังคงดำเนินธุรกิจรับเหมาก่อสร้างซึ่งมีความคืบหน้าเป็นไปตามแผนงานที่กำหนดไว้ ส่งผลให้บริษัทฯมีผลการดำเนินงานและความมั่นคงทางการเงินที่ดีขึ้น อีกทั้ง บริษัทฯมีแผนการที่จะขยายธุรกิจเพื่อไปประมูลงานในประเทศใกล้เคียง ซึ่งอาจทำให้มีช่องทางโอกาสทางธุรกิจและผลกำไรที่สูงขึ้นเนื่องจากการแข่งขันในธุรกิจรับเหมาก่อสร้างในประเทศใกล้เคียงไม่สูงเท่ากับการแข่งขันภายในประเทศ นอกจากนี้บริษัทฯยังมีความสนใจที่จะเข้าร่วมประมูลโครงการขนาดใหญ่ขึ้น เนื่องจากมีศักยภาพที่สูงขึ้นจากการมีแหล่งเงินทุนที่เพียงพอ นอกเหนือไปจากความเชี่ยวชาญในธุรกิจอันยาวนาน โดยผู้บริหารของบริษัทฯเชื่อมั่นว่าการดำเนินการเหล่านี้จะช่วยทำให้บริษัทฯสามารถดำเนินงานได้อย่างต่อเนื่อง ดังนั้น งบการเงินนี้จึงยังคงจัดทำขึ้นตามเกณฑ์การดำเนินงานต่อเนื่อง

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรรีไ้ใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.4 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท พีเอสจี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทย่อย”) (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) โดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 และไม่มีเปลี่ยนแปลงโครงสร้างที่สำคัญเกี่ยวกับบริษัทย่อยในระหว่างงวด

1.5 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2566 ไม่มีผลกระทบต่อข้อมูลที่เป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				
งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		นโยบายการกำหนดราคา
2566	2565	2566	2565	

รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย

(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)

ต้นทุนผู้รับเหมาช่วง	-	-	134	150	ราคาตามสัญญา
----------------------	---	---	-----	-----	--------------

รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายได้ตามสัญญาก่อสร้าง	482	470	482	470	ราคาตามสัญญา
ต้นทุนตามสัญญาก่อสร้างอื่น	1	-	1	-	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ค่าใช้จ่ายอื่น	1	-	-	-	ราคาตามสัญญาและ ราคาที่ตกลงร่วมกัน

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				
งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		นโยบายการกำหนดราคา
2566	2565	2566	2565	

รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย

(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)

ต้นทุนผู้รับเหมาช่วง	-	-	241	150	ราคาตามสัญญา
----------------------	---	---	-----	-----	--------------

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2566	2565	2566	2565	
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
รายได้ตามสัญญาก่อสร้าง	817	470	817	470	ราคาตามสัญญา
ต้นทุนตามสัญญาก่อสร้างอื่น	1	-	1	-	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ค่าใช้จ่ายอื่น	1	-	-	-	ราคาตามสัญญาและ ราคาที่ตกลงร่วมกัน

ยอดคงค้างระหว่างกลุ่มบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (มีบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน)	713,453	71,797	713,453	71,797
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	713,453	71,797	713,453	71,797
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)				
บริษัทย่อย	-	-	1	-
รวมลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	1	-
รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4)				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (มีบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน)	27,053	76,009	27,053	76,009
รวมรายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	27,053	76,009	27,053	76,009
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าก่อสร้าง - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 6)				
บริษัทย่อย	-	-	41,390	-
รวมเงินจ่ายล่วงหน้าค่าก่อสร้าง - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	41,390	-
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 11)				
บริษัทย่อย	-	-	47,570	44,088
รวมเจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	47,570	44,088

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 11)				
บริษัทย่อย	-	-	290	95
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (มีบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน)	190	179	169	179
รวมเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	190	179	459	274

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายสำหรับผลประโยชน์พนักงานของกรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
ผลประโยชน์ระยะสั้น	4,526	3,836	4,216	3,423
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	117	114	51	114
ค่าตอบแทนกรรมการ	543	508	543	508
รวม	5,186	4,458	4,810	4,045

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
ผลประโยชน์ระยะสั้น	12,510	8,682	11,895	8,269
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	244	227	111	227
ค่าตอบแทนกรรมการ	1,241	1,842	1,241	1,842
รวม	13,995	10,751	13,247	10,338

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	713,453	71,797	713,453	71,797
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	713,453	71,797	713,453	71,797
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	-	-	-	-
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	-	-	-	-
3 - 6 เดือน	-	-	-	-
6 - 12 เดือน	-	-	-	-
มากกว่า 12 เดือน	144,532	144,532	144,532	144,532
รวม	144,532	144,532	144,532	144,532
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(144,532)	(144,532)	(144,532)	(144,532)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	-	-	-	-
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	713,453	71,797	713,453	71,797
ลูกหนี้อื่น				
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	-	-	1	-
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	5,477	5,435	5,477	5,435
ลูกหนี้กรมสรรพากร	7,265	5,716	7,265	2,371
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	3,889	215	3,853	203
รวมลูกหนี้อื่น	16,631	11,366	16,596	8,009
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(5,414)	(5,414)	(5,414)	(5,414)
รวมลูกหนี้อื่น, สุทธิ	11,217	5,952	11,182	2,595
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	724,670	77,749	724,635	74,392

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4. สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา / ลูกหนี้เงินประกันผลงาน

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา				
รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ	83,577	114,327	83,577	114,327
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(38,318)	(38,318)	(38,318)	(38,318)
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา - สุทธิ	45,259	76,009	45,259	76,009
ลูกหนี้เงินประกันผลงาน	104,567	94,349	104,567	94,349
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(48,036)	(48,036)	(48,036)	(48,036)
ลูกหนี้เงินประกันผลงาน - สุทธิ	56,531	46,313	56,531	46,313

5. สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นเป็นเงินลงทุนในกองทุนเปิดตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน วัดมูลค่าโดยใช้มูลค่าสินทรัพย์สุทธิของหน่วยลงทุน ณ สิ้นวันทำการสุดท้ายของรอบระยะเวลารายงาน ซึ่งเป็นการวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมระดับ 2 ตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

6. สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าก่อสร้าง - กิจการที่				
เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	-	-	41,390	-
ภาษีซื้อที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	414	3,949	414	3,949
อื่นๆ	180	188	163	170
รวม	594	4,137	41,967	4,119

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

7. สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น

สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่นเป็นเงินลงทุนในตราสารทุนที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น วัดมูลค่าโดยใช้ราคาเสนอซื้อครั้งสุดท้ายของตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ณ สิ้นวันทำการสุดท้ายของรอบระยะเวลารายงาน ซึ่งเป็นการวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมระดับ 1 ตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

8. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

ชื่อบริษัท	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565	2566	2565
		(ตรวจสอบแล้ว)	(ร้อยละ)	(ร้อยละ)		(ตรวจสอบแล้ว)
บริษัท พีเอสจีซี (ลาว) จำกัดผู้เดียว	45,000	45,000	100	100	45,000	45,000
รวม					45,000	45,000

บริษัท พีเอสจีซี (ลาว) จำกัดผู้เดียว

เมื่อวันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2565 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 3/2565 มีมติอนุมัติให้จดทะเบียนจัดตั้งบริษัท พีเอสจีซี (ลาว) จำกัดผู้เดียว ซึ่งประกอบธุรกิจรับเหมาก่อสร้างโรงงานและอาคาร และบริการที่เกี่ยวข้องอื่นๆ โดยได้ดำเนินการจดทะเบียนเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นในประเทศสาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาวด้วยทุนจดทะเบียนจำนวน 16,000 ล้านกีบ หรือเทียบเท่า 45 ล้านบาท และบริษัทฯ ได้ชำระค่าหุ้นเรียบร้อยแล้วเมื่อวันที่ 11 พฤษภาคม 2565

9. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	26,904	25,140
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	1,631	556
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(2,581)	(2,406)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	97	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	26,051	23,290

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทฯ ได้นำที่ดินและอาคารซึ่งมีมูลค่าสุทธิตามบัญชี เป็นจำนวนเงินประมาณ 13.5 ล้านบาท ไปเป็นหลักประกันสัญญาประกันเพื่อการบังคับคดีตามคำพิพากษาศาลอุทธรณ์ ในระหว่างงวดปัจจุบันบริษัทฯ อยู่ระหว่างดำเนินการไถ่ถอนหลักประกัน ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงิน ข้อ 16.2

10. สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)
เงินตรงจ่ายสำหรับโครงการในอนาคต	51,100	25,550	51,100	25,550
เงินประกันและเงินมัดจำ	3,069	18,376	3,069	18,376
ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย	96,325	52,358	96,325	52,358
รวม	150,494	96,284	150,494	96,284

11. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	-	-	47,570	44,088
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	44,817	82,430	17,763	9,330
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	190	179	459	274
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	12,610	8,113	12,568	7,640
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	41,669	5,081	41,669	5,043
รวม	99,286	95,803	120,029	66,375

12. สัญญาเช่า

กลุ่มบริษัทในฐานะผู้เช่า

กลุ่มบริษัททำสัญญาเช่าสินทรัพย์เพื่อใช้ในการดำเนินงานของกลุ่มบริษัท โดยมีอายุสัญญาระหว่าง 3 - 4 ปี

ก) สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	51,473	40,631
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(7,382)	(6,312)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	284	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	44,375	34,319

ข) หนี้สินตามสัญญาเช่า

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
จำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่า	42,530	50,293	35,804	42,088
หัก: ดอกเบี้ยรอการตัดจำหน่าย	(3,694)	(5,135)	(2,950)	(4,026)
รวม	38,836	45,158	32,854	38,062
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(13,799)	(13,232)	(10,895)	(10,575)
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	25,037	31,926	21,959	27,487

13. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวด (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กำไรสำหรับงวด (พันบาท)	300,405	267,679	264,488	249,498
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	64,992,438	64,992,438	64,992,438	64,992,438
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	0.0046	0.0041	0.0041	0.0038
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กำไรสำหรับงวด (พันบาท)	442,190	248,665	399,002	230,484
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	64,922,438	64,922,438	64,992,438	64,992,438
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	0.0068	0.0038	0.0061	0.0035

14. ส่วนงานดำเนินงาน

กลุ่มบริษัทดำเนินธุรกิจหลักในส่วนงานดำเนินงานที่รายงานเพียงส่วนงานเดียวคือธุรกิจรับเหมาก่อสร้าง กลุ่มบริษัทประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงาน โดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงาน ซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานและสินทรัพย์รวมในงบการเงิน ดังนั้น รายได้ กำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงาน และสินทรัพย์ที่แสดงอยู่ในงบการเงิน จึงถือเป็นการรายงานตามส่วนงานดำเนินงานแล้ว

15. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น**15.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่า**

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 กลุ่มบริษัทมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตภายใต้สัญญาเช่าระยะสั้นและสัญญาเช่าที่สินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำเป็นจำนวน 0.4 ล้านบาท (เฉพาะบริษัทฯ: จำนวน 1.2 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2565: 0.3 ล้านบาท (เฉพาะบริษัทฯ: จำนวน 0.7 ล้านบาท)))

15.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการดังต่อไปนี้

- (1) กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับค่าก่อสร้างโครงการ ซึ่งกลุ่มบริษัทได้ทำสัญญาไว้แล้วเป็นจำนวน 511.2 ล้านบาท และ 19.7 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ หรือเทียบเท่า 704.8 ล้านบาท (เฉพาะบริษัทฯ: 579.2 ล้านบาท และ 24.7 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ หรือเทียบเท่า 882.7 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2565: จำนวน 12.8 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ หรือเทียบเท่า 447 ล้านบาท (เฉพาะบริษัทฯ: จำนวน 17.3 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ หรือเทียบเท่า 602 ล้านบาท)))
- (2) บริษัทฯมีภาระผูกพันเกี่ยวกับค่าที่ปรึกษาสำหรับการศึกษาความเป็นไปได้ในการพัฒนาโครงการ ซึ่งบริษัทฯได้ทำสัญญาไว้แล้วเป็นจำนวน 0.5 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ หรือเทียบเท่า 17.9 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2565: จำนวน 0.5 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ หรือเทียบเท่า 17.4 ล้านบาท)
- (3) บริษัทฯมีภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการต่างๆที่เกี่ยวข้องเนื่องกับการดำเนินงานของบริษัทฯเป็นจำนวน 118.9 ล้านบาท

15.3 การค้ำประกันและเรื่องอื่นๆ

- (1) ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 บริษัทฯมีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯเหลืออยู่จำนวน 13.5 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2565: 13.5 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ
- (2) ในระหว่างปี 2561 บริษัทฯได้ยื่นประมุลงานก่อสร้างกับบริษัทแห่งหนึ่งในประเทศและได้รับเลือกให้ชนะการประมูลดังกล่าว อย่างไรก็ตาม บริษัทฯไม่สามารถเข้าลงนามสัญญากับบริษัทดังกล่าวภายในเวลาที่กำหนด ต่อมาบริษัทดังกล่าวประกาศเปลี่ยนแปลงรายชื่อผู้ชนะการประมูล และได้ดำเนินการก่อสร้างดังกล่าวแล้วเสร็จในเดือนพฤษภาคม 2563 ต่อมาบริษัทฯได้รับหนังสือคำสั่งจากกรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง แจ้งว่าบริษัทฯเป็นผู้ที่จ้างงาน และบริษัทฯได้ยื่นอุทธรณ์คัดค้านคำสั่งดังกล่าวในวันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2565 ซึ่งกรมบัญชีกลางกระทรวงการคลังแจ้งผลการพิจารณาขาคำอุทธรณ์มายังบริษัทฯ เป็นหนังสือฉบับลงวันที่ 17 พฤษภาคม 2565 อย่างไรก็ตาม ผู้บริหารของบริษัทฯเชื่อว่าไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงิน

16. คดีฟ้องร้อง

16.1 เมื่อวันที่ 24 กรกฎาคม 2555 บริษัทฯ ได้ฟ้องร้องดำเนินคดีบริษัทอื่น (“ผู้ว่าจ้าง”) ฐานผิดสัญญาจ้างเหมาก่อสร้างด้วยจำนวนทุนทรัพย์ 100.2 ล้านบาท และบริษัทอื่นได้ฟ้องแย้งบริษัทฯ ในคดีเดียวกันจำนวนทุนทรัพย์ 281.02 ล้านบาท อย่างไรก็ตาม ตามที่บริษัทฯ ได้เปิดเผยข้อมูลต่อตลาดหลักทรัพย์ผ่านระบบสื่ออิเล็กทรอนิกส์ (ELCID) ศาลฎีกาได้มีคำพิพากษาให้คดีดังกล่าวถึงที่สุดแล้ว โดยผู้ว่าจ้างต้องจ่ายเงินให้กับบริษัทฯ เป็นจำนวนสุทธิ 65.0 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7.5 ต่อปีนับถัดจากวันฟ้องจนกว่าจะชำระครบถ้วนเต็มจำนวน และให้ผู้ว่าจ้างคืนต้นฉบับหนังสือค้ำประกัน (หลักประกันสัญญา) และหนังสือค้ำประกันการชำระเงินล่วงหน้า รวมทั้งสิ้น 4 ฉบับ แก่บริษัทฯ ปัจจุบันคดีอยู่ระหว่างบังคับคดีโดยเจ้าพนักงานบังคับคดี

16.2 บริษัทฯ ถูกฟ้องร้องดำเนินคดีเกี่ยวกับการกู้ยืมโดยมีทุนทรัพย์รวมจำนวน 17.6 ล้านบาท โดย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 คดีดังกล่าวอยู่ในระหว่างการพิจารณาของศาลฎีกา ทั้งนี้ บริษัทฯ ได้นำที่ดินและอาคารของบริษัทฯ (หมายเหตุข้อ 9) และเงินสดจำนวน 15.3 ล้านบาท ไปเป็นหลักประกันสัญญาประกันเพื่อการบังคับคดีตามคำพิพากษาของศาลอุทธรณ์

ต่อมา วันที่ 15 มีนาคม 2566 ศาลฎีกามีคำสั่งยกคำร้องขออนุญาตฎีกาของบริษัทฯ โดยถือว่าคดีดังกล่าวถึงที่สุด โดยมีผลบังคับคดีตามคำพิพากษาของศาลอุทธรณ์ให้บริษัทฯ ชำระเงินให้กับโจทก์เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 19.6 ล้านบาท ทั้งนี้ เนื่องจากบริษัทฯ ได้บันทึกประมาณการหนี้สินสำหรับผลเสียหายจากคดีฟ้องร้องดังกล่าวไว้แล้วจำนวน 7.1 ล้านบาท และหนี้สินในบัญชีที่เกี่ยวข้องแล้วในจำนวน 12.2 ล้านบาท บริษัทฯ จึงบันทึกค่าใช้จ่ายสำหรับผลเสียหายจากคดีฟ้องร้องเพิ่มเติมจำนวน 0.3 ล้านบาท ในส่วนของกำไรหรือขาดทุนสำหรับงวดปัจจุบัน โดยบริษัทฯ ได้ชำระเงินให้กับโจทก์สำหรับค่าเสียหายจากคดีฟ้องร้องดังกล่าวเรียบร้อยแล้วเมื่อวันที่ 23 มีนาคม 2566 และบริษัทฯ อยู่ระหว่างดำเนินการไต่ถอนหลักประกันสัญญาประกันดังกล่าว

17. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2566